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독립된 감사인의 감사보고서

주식회사 안성테크노밸리

주주 및 이사회귀중 2024년 3월 12일

감사의견

우리는 주식회사 안성테크노밸리(이하 "회사")의 재무제표를 감사하였습니다. 해당 

재무제표는 2023년 12월 31일과 2022년 12월 31일 현재의 재무상태표, 동일로 종료

되는 양 보고기간의 손익계산서, 자본변동표, 현금흐름표 그리고 유의적인 회계정책 

의 요약정보를 포함한 재무제표의 주석으로 구성되어 있습니다.

우리의 의견으로는 별첨된 회사의 재무제표는 회사의 2023년 12월 31일과 2022년 1

2월 31일 현재의 재무상태와 동일로 종료되는 양 보고기간의 재무성과 및 현금흐름

을 일반기업회계기준에 따라, 중요성의 관점에서 공정하게 표시하고 있습니다.

감사의견근거

우리는 대한민국의 회계감사기준에 따라 감사를 수행하였습니다. 이 기준에 따른 우

리의 책임은 이 감사보고서의 재무제표감사에 대한 감사인의 책임 단락에 기술되어 

있습니다. 우리는 재무제표감사와 관련된 대한민국의 윤리적 요구사항에 따라 회사

로부터 독립적이며, 그러한 요구사항에 따른 기타의 윤리적 책임들을 이행하였습니

다. 우리가 입수한 감사증거가 감사의견을 위한 근거로서 충분하고 적합하다고 우리

는 믿습니다.

재무제표에 대한 경영진과 지배기구의 책임

 

경영진은 일반기업회계기준에 따라 이 재무제표를 작성하고 공정하게 표시할 책임이

있으며, 부정이나 오류로 인한 중요한 왜곡표시가 없는 재무제표를 작성하는데 필요

하다고 결정한 내부통제에 대해서도 책임이 있습니다.
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경영진은 재무제표를 작성할 때, 회사의 계속기업으로서의 존속능력을 평가하고 해

당되는 경우, 계속기업 관련 사항을 공시할 책임이 있습니다. 그리고 경영진이 기업

을 청산하거나 영업을 중단할 의도가 없는 한, 회계의 계속기업전제의 사용에 대해서

도 책임이 있습니다.

지배기구는 회사의 재무보고절차의 감시에 대한 책임이 있습니다.

 

재무제표감사에 대한 감사인의 책임

 

우리의 목적은 회사의 재무제표에 전체적으로 부정이나 오류로 인한 중요한 왜곡표

시가 없는지에 대하여 합리적인 확신을 얻어 우리의 의견이 포함된 감사보고서를 발

행하는데 있습니다. 합리적인 확신은 높은 수준의 확신을 의미하나, 감사기준에 따라

수행된 감사가 항상 중요한 왜곡표시를 발견한다는 것을 보장하지는 않습니다. 왜곡

표시는 부정이나 오류로부터 발생할 수 있으며, 왜곡표시가 재무제표를 근거로 하는 

이용자의 경제적 의사결정에 개별적으로 또는 집합적으로 영향을 미칠 것이 합리적

으로 예상되면, 그 왜곡표시는 중요하다고 간주됩니다.

 

감사기준에 따른 감사의 일부로서 우리는 감사의 전 과정에 걸쳐 전문가적 판단을 수

행하고 전문가적 의구심을 유지하고 있습니다. 또한, 우리는:

· 부정이나 오류로 인한 재무제표의 중요왜곡표시위험을 식별하고 평가하며 그러한 

위험에 대응하는 감사절차를 설계하고 수행합니다. 그리고 감사의견의 근거로서 충

분하고 적합한 감사증거를 입수합니다. 부정은 공모, 위조, 의도적인 누락, 허위진술 

또는 내부통제 무력화가 개입될 수 있기 때문에 부정으로 인한 중요한 왜곡표시를 발

견하지 못할 위험은 오류로 인한 위험보다 큽니다.

· 상황에 적합한 감사절차를 설계하기 위하여 감사와 관련된 내부통제를 이해하지만

이는 내부통제의 효과성에 대한 의견을 표명하기 위한 것이 아닙니다. 

· 재무제표를 작성하기 위하여 경영진이 적용한 회계정책의 적합성과 경영진이 도출

한 회계추정치와 관련 공시의 합리성에 대하여 평가합니다.
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· 경영진이 사용한 회계의 계속기업전제의 적절성과, 입수한 감사증거를 근거로 계

속기업으로서의 존속능력에 대하여 유의적 의문을 초래할 수 있는 사건이나, 상황과 

관련된 중요한 불확실성이 존재하는지 여부에 대하여 결론을 내립니다. 중요한 불확

실성이 존재한다고 결론을 내리는 경우, 우리는 재무제표의 관련 공시에 대하여 감사

보고서에 주의를 환기시키고, 이들 공시가 부적절한 경우 의견을 변형시킬 것을 요구

받고 있습니다. 우리의 결론은 감사보고서일까지 입수된 감사증거에 기초하나, 미래

의 사건이나 상황이 회사의 계속기업으로서 존속을 중단시킬 수 있습니다.

· 공시를 포함한 재무제표의 전반적인 표시와 구조 및 내용을 평가하고, 재무제표의 

기초가 되는 거래와 사건을 재무제표가 공정한 방식으로 표시하고 있는지 여부를 평

가합니다.

우리는 여러 가지 사항들 중에서 계획된 감사범위와 시기 그리고 감사 중 식별된 유

의적 내부통제 미비점 등 유의적인 감사의 발견사항에 대하여 지배기구와 커뮤니케

이션합니다.

 

이 감사보고서는 감사보고서일 현재로 유효한 것입니다. 따라서 감사보고서일 이후 이 

보고서를 열람하는 시점 사이에 별첨된 회사의 재무제표에 중요한 영향을 미칠 수 있는 

사건이나 상황이 발생할 수도 있으며 이로 인하여 이 감사보고서가 수정될 수도 있습니

다.
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(첨부)재 무 제 표

주식회사 안성테크노밸리

제 5 기

2023년 01월 01일 부터

2023년 12월 31일 까지

제 4 기

2022년 01월 01일 부터

2022년 12월 31일 까지

"첨부된 재무제표는 당사가 작성한 것입니다."

주식회사 안성테크노밸리 대표이사 안태건

본점 소재지 :

 

(도로명주소)  경기도 안성시 양성면 덕봉서원로 635

(전   화) 010-3752-1569
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재 무 상 태 표

제 5(당)기말 2023년 12월 31일 현재

제 4(전)기말 2022년 12월 31일 현재

주식회사 안성테크노밸리 (단위 : 원)

과                        목 제 5(당)기말 제 4(전)기말

자                           산

Ⅰ. 유동자산 　 42,448,861,790 　 58,172,397,763

(1) 당좌자산 　 2,277,428,893 　 3,665,848,963

1. 현금및현금성자산 2,276,523,668 　 3,664,943,738 　

2. 선급금 905,225 　 905,225 　

(2) 재고자산 　 40,171,432,897 　 54,506,548,800

1. 분양건설재공품(토지) 28,371,626,190 　 46,441,672,314 　

2. 분양건설재공품(공사) 11,799,806,707 　 8,064,876,486 　

Ⅱ. 비유동자산 　 119,748,703 　 413,186,728

(1) 유형자산(주석5) 　 45,748,703 　 33,186,728

1. 비품 48,387,900 　 93,137,500 　

    감가상각누계액 (2,639,197) 　 (59,950,772) 　

(2) 기타비유동자산 　 74,000,000 　 380,000,000

1. 보증금 74,000,000 　 380,000,000 　

자       산       총       계 　 42,568,610,493 　 58,585,584,491

부                           채 　 　 　 　

Ⅰ. 유동부채 　 40,249,086,530 　 20,220,072,624

1. 유동성장기차입금(주석6,9) 15,000,000,000 　 - 　

2. 매입채무(주석9) 9,848,175,662 　 2,686,930,594 　

3. 미지급금(주석9) 140,258,680 　 479,873,903 　

4. 분양선수금(주석13) 14,517,176,205 　 16,856,567,316 　

5. 미지급비용(주석9) 4,356,164 　 11,616,438 　

6. 예수금 76,187,729 　 129,657,623 　

7. 당기법인세부채 644,807,710 　 55,426,750 　

8. 유동이연법인세부채(주석10) 18,124,380 　 -

Ⅱ. 비유동부채 　 93,373,237 　 40,000,000,000

1. 장기차입금(주석6,9) - 　 40,000,000,000 　

2. 이연법인세부채(주석10) 93,373,237 　 -

부       채       총       계 　 40,342,459,767 　 60,220,072,624

자                           본 　 　 　 　

Ⅰ. 자본금 　 1,000,000,000 　 1,000,000,000

1. 보통주자본금(주석7) 1,000,000,000 　 1,000,000,000 　

Ⅱ. 이익잉여금(결손금) 1,226,150,726 (2,634,488,133)

1. 미처분이익잉여금(미처리결손금)(주석8) 1,226,150,726 (2,634,488,133)

자       본       총       계 　 2,226,150,726 　 (1,634,488,133)

부  채  와  자  본  총  계 　 42,568,610,493 　 58,585,584,491

별첨 주석 참조
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손 익 계 산 서

제 5(당) 기 2023년 01월 01일부터 2023년 12월 31일까지

제 4(전) 기 2022년 01월 01일부터 2022년 12월 31일까지

주식회사 안성테크노밸리 (단위 : 원)

과                        목 제 5(당) 기 제 4(전) 기

Ⅰ. 매출액 　 64,246,378,647 　 31,923,291,534

1. 토지분양매출(주석13) 64,478,664,492 　 32,455,140,001 　

2. 매출할인(주석13) (232,285,845) 　 (531,848,467) 　

Ⅱ. 매출원가 　 57,880,540,912 　 27,458,317,625

1. 토지분양원가(주석13) 57,880,540,912 　 27,458,317,625 　

Ⅲ. 매출총이익 　 6,365,837,735 　 4,464,973,909

Ⅳ. 판매비와관리비 　 636,054,949 　 1,199,939,778

1. 수도광열비 8,648,591 　 6,761,112 　

2. 세금과공과(주석15) 712,080 　 199,720 　

3. 감가상각비(주석15) 16,842,886 　 18,627,500 　

4. 지급임차료(주석15) 48,585,000 　 52,200,000 　

5. 지급수수료 561,266,392 　 1,017,838,446 　

6. 광고선전비 - 　 104,170,000 　

7. 행사비 - 　 143,000 　

Ⅴ. 영업이익 　 5,729,782,786 　 3,265,034,131

Ⅵ. 영업외수익 　 173,976,605 　 139,357,818

1. 이자수익 165,522,293 　 116,142,388 　

2. 잡이익 8,454,312 　 23,215,430 　

Ⅶ. 영업외비용 　 1,211,820,585 　 1,719,571,780

1. 이자비용(주석8) 1,188,506,846 　 1,714,571,780 　

2. 유형자산처분손실 21,313,739 　 -

3. 기부금 2,000,000 　 5,000,000 　

Ⅷ. 법인세비용차감전순이익 　 4,691,938,806 　 1,684,820,169

Ⅸ. 법인세비용(주석10) 　 831,299,947 　 126,704,170

Ⅹ. 당기순이익 　 3,860,638,859 　 1,558,115,999

ⅩI. 주당손익(주석11) 　 　

기본주당순이익 19,303 　 7,791

별첨 주석 참조
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자 본 변 동 표

제 5(당) 기 2023년 01월 01일부터 2023년 12월 31일까지

제 4(전) 기 2022년 01월 01일부터 2022년 12월 31일까지

주식회사 안성테크노밸리 (단위 : 원)

과     목 자 본 금
이  익

잉여금
총   계

2022.01.01 (전기초) 1,000,000,000 (4,192,604,132) (3,192,604,132)

당기순이익(손실) - 1,558,115,999 1,558,115,999

2022.12.31 (전기말) 1,000,000,000 (2,634,488,133) (1,634,488,133)

2023.01.01 (당기초) 1,000,000,000 (2,634,488,133) (1,634,488,133)

당기순이익 - 3,860,638,859 3,860,638,859

2023.12.31 (당기말) 1,000,000,000 1,226,150,726 2,226,150,726

별첨 주석 참조
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현 금 흐 름 표

제 5(당) 기 2023년 01월 01일부터 2023년 12월 31일까지

제 4(전) 기 2022년 01월 01일부터 2022년 12월 31일까지

주식회사 안성테크노밸리 (단위 : 원)

과                        목 제 5(당) 기 제 4(전) 기

Ⅰ. 영업활동으로 인한 현금흐름 　 23,356,298,530 　 (17,258,160,755)

1. 당기순이익 3,860,638,859 　 1,558,115,999 　

2. 현금의 유출이 없는 비용등의 가산 38,156,625 　 18,627,500 　

감가상각비 16,842,886 　 18,627,500 　

유형자산처분손실 21,313,739 　 -

3. 현금의 유입이 없는 수익등의 차감 - 　 - 　

4. 영업활동으로 인한 자산부채의 변동 19,457,503,046 　 (18,834,904,254) 　

선급금의 감소 - 　 2,970,000 　

당기법인세자산의 감소 - 　 72,150 　

분양건설재공품의 감소(증가) 14,335,115,903 　 (33,449,344,719) 　

매입채무의 증가(감소) 7,161,245,068 　 (2,848,933,041) 　

미지급금의 증가(감소) (339,615,223) 　 449,503,873 　

분양선수금의 증가(감소) (2,339,391,111) 　 16,856,567,316 　

미지급비용의 증가(감소) (7,260,274) 　 6,040,554 　

예수금의 증가(감소) (53,469,894) 　 92,792,863 　

당기법인세부채의 증가 589,380,960 　 55,426,750 　

이연법인세부채의 증가 111,497,617 　 -

Ⅱ. 투자활동으로 인한 현금흐름 　 255,281,400 　 -

1. 투자활동으로 인한 현금 유입액 530,000,000 　 - 　

보증금의 감소 530,000,000 　 -

2. 투자활동으로 인한 현금 유출액 (274,718,600) 　 - 　

비품의 취득 (50,718,600) 　 - 　

보증금의 증가 (224,000,000) 　 - 　

Ⅲ. 재무활동으로 인한 현금흐름 　 (25,000,000,000) 　 20,800,000,000

1. 재무활동으로 인한 현금 유입액 - 　 20,800,000,000 　

장기차입금의 증가 - 　 20,800,000,000 　

2. 재무활동으로 인한 현금 유출액 (25,000,000,000) 　 - 　

유동성장기차입금의 상환 (25,000,000,000) 　 -

Ⅳ. 현금의증가(감소)(Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ) 　 (1,388,420,070) 　 3,541,839,245

Ⅴ. 기초의현금 　 3,664,943,738 　 123,104,493

Ⅵ. 기말의현금 　 2,276,523,668 　 3,664,943,738

별첨 주석 참조
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주석

제 5(당) 기 2023년 01월 01일부터 2023년 12월 31일까지

제 4(전) 기 2022년 01월 01일부터 2022년 12월 31일까지

주식회사 안성테크노밸리

1. 일반사항

주식회사 안성테크노밸리(이하 "당사")는 2019년 7월 16일에 경기도 안성시 양성면 

추곡리 일원에 산업단지조성을 위하여 설립되었으며, 당기말 현재 자본금은 1,000백

만원입니다. 한편 당기말 현재 주주현황은 다음과 같습니다.

(단위: 주, 천원)

출   자   자 보유주식수 금  액 지 분 율

㈜한화솔루션 150,000 750,000 75.0%

안  성  시 40,000 200,000 20.0%

㈜한화(*1) 10,000 50,000 5.0%

합      계 200,000 1,000,000 100.0%

(*1) ㈜한화건설은 2022년 11월 1일자로 ㈜한화로 흡수합병되었으며, 이로인해 당사의 주

주가 전기 중 ㈜한화로 변경되었습니다.

- 9 -



2. 중요한 회계처리방침의 요약

당사의 재무제표는 대한민국의 일반기업회계기준에 따라 작성되었으며, 그 중요한

회계처리 방침은 다음과 같습니다.

(1) 수익인식

당사는 예약매출인 분양공사의 경우 계약이 체결된 분에 한하여 공사진행기준에 의

하여 수익을 인식하고 있으며, 공사진행기준의 적용시 사용되는 공사진행률은 총공

사예정원가에 대한 실제누적공사원가의 비율에 따라 산정하고 있습니다. 기타의 수

익에 대해서는 수익가득과정이 완료되고 수익금액을 신뢰성 있게 측정할 수 있으며 

경제적 효익의 유입가능성이 매우 높을 경우에 인식하고 있습니다.

(2) 현금성자산

당사는 큰 거래비용 없이 현금으로 전환이 용이하고 이자율 변동에 따른 가치변동이 

중요하지 않은 유가증권 및 단기금융상품으로서 취득 당시 만기(또는 상환일)가 3개

월 이내에 도래하는 것을 현금성자산으로 분류하고 있습니다.

(3) 금융자산

당사는 단기적 자금운용목적으로 소유하거나 기한이 1년 이내에 도래하는 금융기관

의 정기예금, 정기적금 등을 단기금융상품으로 분류하고, 유동자산에 속하지 아니하

는 금융상품을 장기금융상품으로 분류하고 있습니다.
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(4) 재고자산

당사는 재고자산을 개별법을 적용하여 산정된 취득원가로 평가하고 있습니다. 다만, 

재고자산의 시가가 취득원가보다 하락한 경우에는 시가를 장부금액으로 하고 있으며

, 감액된 재고자산의 시가가 장부금액보다 상승한 경우에는 최초의 장부금액을 초과

하지 않는 범위내에서 평가손실을 환입하고 이를 매출원가에서 차감하여표시하고 있

습니다. 이에 따라 매출원가에 가산(차감)된 당기의 재고자산평가손실(환입액)은 없

습니다.

(5) 유형자산의 평가 및 감가상각방법

당사는 유형자산에 대해 당해 자산의 구입원가 또는 제작원가 및 경영진이 의도하는 

방식으로 자산을 가동하는 데 필요한 장소와 상태에 이르게 하는 데 직접 관련되는 

지출을 취득원가(현물출자, 증여, 기타 무상으로 취득한 자산은 공정가치)로 산정하

고 있습니다.

또한, 유형자산의 취득 또는 완성후의 지출이 유형자산으로 인식되기 위한 조건을 충

족하는 경우에는 자본적 지출로, 그렇지 않은 경우에는 발생한 기간의 비용으로 인식

하고 있습니다.

한편, 유형자산에 대한 감가상각비는 아래의 내용연수와 상각방법에 따라 산정된 감

가상각누계액을 차감하는 형식으로 재무상태표에 표시하고 있습니다.

구분 내용연수 감가상각방법

집기비품 5년 정액법
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(6) 이연법인세

당사는 자산ㆍ부채의 장부금액과 세무가액의 차이에 따른 일시적차이에 대하여 이연

법인세 자산과 이연법인세 부채를 인식하고 있습니다. 이연법인세자산과 이연법인세

부채는 미래에 일시적차이의 소멸 등으로 인하여 미래에 경감되거나 추가적으로 부

담할 법인세부담액으로 측정하고 있습니다. 일시적차이의 법인세 효과는 발생한 기

간의 법인세 비용에 반영하고 있으며, 자본 항목에 직접 반영되는 항목과 관련된 일

시적 차이의 법인세 효과는 관련 자본 항목에 직접 반영하고 있습니다.

이연법인세자산의 실현가능성은 매 보고기간종료일마다 재검토하여 향후 과세소득

의 발생이 거의 확실하여 이연법인세자산의 법인세 절감 효과가 실현될 수 있을 것으

로 기대되는 경우에 자산으로 인식하고 있으며, 이월 세액공제와 세액감면에 대하여

서는 이월공제가 활용될 수 있는 미래기간에 발생할 것이 거의 확실한 과세소득의 범

위안에서 이연법인세자산을 인식하고 있습니다.

이연법인세자산과 이연법인세부채는 관련된 자산항목 또는 부채항목의 재무상태표

상 분류에 따라 유동자산(유동부채) 또는 기타비유동자산(기타비유동부채)으로 분류

하며, 동일한 과세당국과 관련된 이연법인세자산과 부채를 각각 상계하여 표시하고

있습니다.

(7) 기본주당이익

당사의 기본주당순이익은 보통주 1주에 대한 당기순이익을 계산한 것으로서 보통주

당기순이익을 가중평균 유통보통주식수로 나누어 산정하고 있습니다.

3. 미래에 관한 중요한 가정ㆍ측정상의 불확실성에 대한 정보

당사의 경영자는 재무제표 작성시 수익, 비용, 자산 및 부채에 대한 장부금액과 우발

부채에 대한 주석공시사항에 영향을 미칠 수 있는 판단, 추정 및 가정을 하여야 합니

다. 그러나 이러한 추정 및 가정의 불확실성은 향후 영향을 받을 자산 및 부채의 장부

금액에 중요한 조정을 유발할 수 있습니다.
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당사는 보고기간종료일 현재 세무상 결손금에 대한 이연법인세 자산 인식 금액을 결

정하기 위해 미래과세소득의 발생시기와 금액을 추정하였으며, 이에 따라 인식된 이

연법인세 자산은 당기말 현재 없습니다. 당사가 추정시 적용한 미래에 관한 중요한 

가정과 측정의 불확실성으로 인해 이연법인세자산의 장부금액은 차기에 중요하게 조

정될 가능성이 있습니다.

4. 사용이 제한된 예금 등

당기말 및 전기말 현재 당사의 사용이 제한된 예금 등의 내역은 없습니다.

5. 유형자산

당사의 유형자산의 장부금액 변동내용은 다음과 같습니다.

<당기> (단위: 천원)

구분 당기초 취득 처분 감가상각비 당기말

비품 33,187 50,719 (21,314) (16,843) 45,749

<전기> (단위: 천원)

구분 전기초 취득 처분 감가상각비 전기말

비품 51,814 - - (18,627) 33,187
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6. 장기차입금

당사는 경기도 안성시 양성명 추곡리 일원에 일반산업단지 개발사업에 필요한 자금

을 조달하기 위하여 한화솔루션㈜과 2021년 3월30일에 대출한도액 400억원의 후순

위대출약정을 체결 및 전기 중 대출한도액 전액 인출이 완료되었으며, 당기 중 250억

이 기한전 상환되었습니다. 당기말 및 전기말 현재 장기차입금의 내역은 다음과 같습

니다.

                                                                                                            (단위: 천원)

차입금종류 차입처 이자율 당기말 전기말 상환방법

프로젝트차입(*) 한화솔루션㈜ 5.30% 15,000,000 40,000,000
최초인출일(2021.03.30)부터 45개월이

되는 날 전액상환 및 기한전 상환

(*) 약정만기는 2024년 12월 30일 또는 향후 체결 예정인 선순위대출의 원리금이 모두 상환되는 날

로부터 6개월이 경과한 날입니다. 본 차입약정을 위하여 안성테크노밸리 본 건 사업부지를 담보

로 제공하고 있습니다(담보제공액: 후순위 대출금의 120% 해당액).

(**) 보고기간 종료일 현재 1년 이내 만기가 도래함에 따라 유동성장기차입금으로 분류되였습니다.
보고기간종료일 현재 1년 이내 만기가 도래함에 따라 유동성장기차입금으로 분류되었습니다.보고기간종료일 

현재 1년 이내 만기가 도래함에 따라 유동성장기차입금으로 분류되었습니다.

7. 자본금

당기말과 전기말 현재 당사가 발행할 주식의 총수는 800,000주 이며, 당사가 발행한 

주식의 수 및 1주당 금액은 당기말과 전기말 현재 각각 200,000주 및 5,000원입니 

다.
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8. 이익잉여금처분계산서(결손금처리계산서)

당기와 전기의 이익잉여금처분계산서(결손금처리계산서)는 다음과 같습니다.

(단위: 원)

구분
당기 전기

처분예정일: 2024년 3월 25일 처리확정일: 2023년 3월 30일

Ⅰ. 미처분이익잉여금(미처리결손금) 　 1,226,150,726 　 (2,634,488,133)

  1. 전기이월미처리결손금 (2,634,488,133) 　 (4,192,604,132) 　

  2. 당기순이익 3,860,638,859 　 1,558,115,999 　

Ⅱ. 이익잉여금처분액(결손금처리액) 　 - 　 -

Ⅲ. 차기이월미처분이익이여금(미처리결손금) 　 1,226,150,726 　 (2,634,488,133)

9. 특수관계자와의 거래

(1) 당기 및 전기의 당사와 매출 등 거래 또는 채권ㆍ채무 잔액이 있는 특수관계자는 

다음과 같습니다.

관계 당기말

지배기업 한화솔루션㈜

기타특수관계자(*1)
㈜한화(*2)

㈜안성테크노로지스틱스

(*1) 독점규제 및 공정거래에 관한 법률 시행령 제21조의 규정에 의하여 공정거래위원회가 지정하

는 대규모기업집단에 속하는 계열회사로서 당사와 거래내역 및 채권ㆍ채무잔액이 있는 회사

입니다.

(*2) ㈜한화는 2022년 11월 1일자로 ㈜한화건설을 흡수합병하였습니다.

(2) 당기 및 전기 중 특수관계자와의 거래 내역은 다음과 같습니다.

<당기>              (단위: 천원)

특수관계자구분 특수관계자명
매출 등 매입 등

분양선수금 기타 재공품 기타 이자비용

지배기업 한화솔루션㈜ - - 1,057,000 415,355 1,188,507

기타특수관계자
㈜한화 - - 31,538,182 - -

㈜안성테크노로지스틱스 7,517,010 3,195 - - -

합계 7,517,010 3,195 32,595,182 415,355 1,188,507
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<전기>              (단위: 천원)

특수관계자구분 특수관계자명
매출 등 매입 등

분양선수금 기타 재공품 기타 이자비용

지배기업 한화솔루션㈜ - - 1,750,000 914,206 1,714,572

기타특수관계자

㈜한화 - - 1,185,455 - -

㈜한화건설(*) - - 6,751,818 - -

㈜안성테크노로지스틱스 17,800,829 3,195 17,800,829 21,515 -

합계 17,800,829 3,195 27,488,102 935,721 1,714,572

(*) 전기 중 ㈜한화건설은 ㈜한화에 합병되었으며, 해당 거래 내역은 합병 이전까지의 거래내역 입니다.
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(3) 보고기간종료일 현재 특수관계자에게 대한 채권ㆍ채무 잔액은 다음과 같습니다.

<당기말>              (단위: 천원)

구분 특수관계자명
채권 등 채무 등

임차보증금 매입채무 분양선수금 미지급금 미지급비용 장기차입금

지배기업 한화솔루션㈜ 50,000 - - 140,208 4,356 15,000,000

기타특수관계자 ㈜한화 - 9,700,000 - - - -

합계 50,000 9,700,000 - 140,208 4,356 15,000,000

<전기말>              (단위: 천원)

구분 특수관계자명
채무 등

매입채무 분양선수금 미지급금 미지급비용 장기차입금

지배기업 한화솔루션㈜ - - 195,539 11,616 40,000,000

기타특수관계자
㈜한화 1,304,000 - - - -

㈜안성테크노로지스틱스 - 17,800,829 - - -

합계 1,304,000 17,800,829 195,539 11,616 40,000,000

(4) 당기 및 전기 중 특수관계자와의 자금거래 내역은 다음과 같습니다.

<당기>              (단위: 천원)

특수관계자구분 특수관계자명 계정과목 기초 차입 상환 대체 기말

지배기업 한화솔루션㈜
장기차입금(*1) 40,000,000 - (25,000,000) (15,000,000) -

유동성장기차입금(*1) - - - 15,000,000 15,000,000

합계 40,000,000 - (25,000,000) - 15,000,000

(*1) 총 차입한도 40,000백만원 및 고정금리 연 5.3%의 후순위차입약정에 따른 차입금 실행액이며, 

약정만기는 2024년 12월 30일 또는 향후 체결 예정인 선순위대출의 원리금이 모두 상환되는 날

로부터 6개월이 경과한 날입니다. 본 차입약정을 위하여 안성테크노밸리 본 건 사업부지를 담보

로 제공하고 있습니다(담보제공액: 후순위 대출금의 120% 해당액).

<전기>              (단위: 천원)

특수관계자구분 특수관계자명 계정과목 기초 차입 상환 대체 기말

지배기업 한화솔루션㈜ 장기차입금(*1) 19,200,000 20,800,000 - - 40,000,000

(*1) 총 차입한도 40,000백만원 및 고정금리 연 5.3%의 후순위차입약정에 따른 차입금 실행액이며, 

약정만기는 2024년 12월 30일 또는 향후 체결 예정인 선순위대출의 원리금이 모두 상환되는 날

로부터 6개월이 경과한 날입니다. 본 차입약정을 위하여 안성테크노밸리 본 건 사업부지를 담보

로 제공하고 있습니다(담보제공액: 후순위 대출금의 120% 해당액).
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10. 법인세비용과 이연법인세자산(부채)

당기 및 전기 중 법인세비용과 이연법인세자산(부채)의 내용은 다음과 같습니다.

(1) 당기 및 전기 손익에 반영된 법인세비용의 산출내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구     분 당  기 전  기

당기법인세 719,802 126,704

일시적 차이로 인한 이연법인세 변동액 111,498 -

법인세비용 831,300 126,704

(2) 당기 및 전기 중 당사의 법인세비용차감전순이익과 법인세비용간의 관계는다음

과 같습니다.

(단위: 천원)

당  기 전  기

법인세비용차감전순이익 4,691,939 1,684,820

적용세율에 따른 법인세(당기 20.9%, 전기 22.0%) 980,615 370,660

조정사항: 　

   이연법인세자산의 당기 미인식효과(*1) 425,120 -

   과거에 미인식된 이월결손금의 사용 (664,351) (223,056)

   기타 세율차이 등 89,916 (20,900)

법인세비용 831,300 126,704

유효세율 17.72% 34.2%

(*1) 전기에 발생한 일시적차이 및 이월결손금에 대한 이연법인세자산 미인식 효과입니다.
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(3) 당기 및 전기 중 당사의 일시적 차이 및 이연법인세자산(부채)의 증감내역 및 상

계전 총액기준 이연법인세자산(부채)의 증감내역은 다음과 같습니다.

<당기> (단위: 천원)

구분 기초 증가 감소 기말잔액

인식한

이연법인세

자산(부채)

유동 비유동

(차감할 일시적 차이)

 이월결손금 3,178,712 　- (3,178,712) - - - -

소   계 3,178,712 　- (3,178,712) - - - -

인식한이연법인세자산 - - - - - - -

인식한이연법인세부채 - 111,498 - 111,498 - 18,124 93,373

합   계 - 111,498 - 111,498 - 18,124 93,373

<전기> (단위: 천원)

구분 기초 증가 감소 기말잔액

인식한

이연법인세

자산(부채)

유동 비유동

(차감할 일시적 차이)

 이월결손금 4,192,604 - (1,013,892) 3,178,712 - - -

소   계 4,192,604 - (1,013,892) 3,178,712 - - -

인식한이연법인세자산 - - - - - - -

인식한이연법인세부채 - - - - - - -

합   계 - - - - - - -

11. 주당순이익

주당순이익은 보통주 1주에 대한 대한 당기순이익을 계산한 것으로, 당사의 1주당순

이익의 산출내역은 다음과 같습니다.

(단위: 원)

구분 당기 전기

당기순이익 3,860,638,859 1,558,115,999

보통주당기순이익 3,860,638,859 1,558,115,999

가중평균 유통보통주식수(*) 200,000 주 200,000 주

주당순이익 19,303 7,791

(*) 당기 및 전기 중 유통보통주식수의 변동은 없었습니다.
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12. 현금흐름표

당사는 현금흐름표상 영업활동으로 인한 현금흐름표를 간접법으로 작성하였으며, 당

기 중 현금의 유입과 유출이 없는 중요한 거래내역은 없습니다.

13. 주요분양공사

당기 및 전기 중 진행 중인 공사와 관련된 누적공사원가와 누적손익 등은 다음과 같

습니다.

(단위: 천원)

구분 당기 전기

누적공사원가 85,338,859 27,458,318

누적수익 96,169,670 31,923,292

당기수익 64,246,379 31,923,292

분양선수금 14,517,176 16,856,567

분양미수금 - -

14. 우발부채와 약정사항

(1) 당기말 현재 당사가 타인으로부터 제공받은 지급보증 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

제공대상 제공처 보증금액 보증내역

㈜한화 건설공제조합 8,864,200 단지조성공사 이행보증

㈜건화, ㈜KG엔지니어링 건설엔지니어링공제조합 152,625 건설사업관리용역 계약보증

합계 9,016,825

(2) 당기말 현재 당사는 대체산림조성비 납부이행 등과 관련하여 서울보증보험으로

부터 이행지급보증(보증금액: 11,009백만원)을 제공받고 있습니다.

(3) 당기말 현재 당사가 계류중인 소송사건은 손실보상금 관련 소송 5건으로 현재 1
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심에 계류중이며, 소송금액은 총 169백만원입니다. 현재로서는 동 소송의 전망을 예

측할 수 없습니다.

15. 부가가치계산에 필요한 사항

당사의 매출원가와 판매비와관리비에 포함된 부가가치의 계산에 필요한 사항은 다음

과 같습니다.

(단위: 천원)

계정과목 당 기 전 기

지급임차료 48,585 52,200

감가상각비 16,843 18,628

세금과공과 712 200

합계 66,140 71,028

16. 재무제표의 승인

당사의 재무제표는 2024년 3월 25일자 주주총회에서 최종 승인될 예정입니다..
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외부감사 실시내용

「주식회사 등의 외부감사에 관한 법률」제18조제3항의 규정에 의하여 외부감사 실시내용을 첨부합니다.

1. 감사대상업무

회     사     명 주식회사 안성테크노밸리

감사대상 사업연도 2023년 01월 01일 부터 2023년 12월 31일 까지

2. 감사참여자 구분별 인원수 및 감사시간

(단위 : 명, 시간)

감사참여자

 ＼ 

인원수 및 시간

품질관리

검토자

(심리실 등)

감사업무 담당 회계사 전산감사ㆍ

세무ㆍ가치평가

 등 전문가

건설계약 등

수주산업

전문가

합계담당이사

(업무수행이사)

등록

공인회계사

수습

공인회계사

당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기

투입 인원수 1 1 1 1 7 7 1 1 - - - - 10 10

투입

시간

분ㆍ반기검토 - - - - - - - - - - - - - -

감사 2 1 30 22 238 150 20 28 - - - - 290 201

합계 2 1 30 22 238 150 20 28 - - - - 290 201

3. 주요 감사실시내용

구  분 내   역

전반감사계획

(감사착수단계)

수행시기 2023.10.25 1 일

주요내용

회사와 회사환경에 대한 이해를 통한 중요한 왜곡표시위험의 식별과 평가, 업무팀 구성, 전문

가활용 검토, 기업수준 통제 이해, 유의적 계정 및 공시 식별, 감사계획의 수립과 수행에 있어

서의 중요성 결정

현장감사

주요내용

수행시기
투입인원

주요 감사업무 수행내용
상주 비상주

2023.10.24~

2032.10.26
3 일 4 명 2 명

중요 거래유형 및 중요 공시절차의 이해, 추적시사의 수

행, 테스트할 통제 선택, 통제 테스트 수행, 통제 위험 

평가, 분개 테스트, 입증절차의 설계, 일반감사절차(계

속기업가정 검토, 특수관계자 거래 검토 등) 계획

2024.1.15

2024.1.19
5 일 5 명 2 명

후속 기간의 통제 테스트, 중요 계정잔액 및 공시내용에

 대한 질문, 분석적절차, 표본테스트, 일반감사절차 수

행, 미반영 감사수정사항 집계, 재무제표 수준의 분석적

검토, 감사결과 요약

재고자산실사(입회)

실사(입회)시기 - - 일

실사(입회)장소 -
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실사(입회)대상 -

금융자산실사(입회)

실사(입회)시기 - - 일

실사(입회)장소 -

실사(입회)대상 -

외부조회
금융거래조회 O 채권채무조회 O 변호사조회 O

기타조회 -

지배기구와의

커뮤니케이션

커뮤니케이션 횟수 2 회

수행시기 중감감사 및 기말감사 종료 이후 커뮤니케이션 수행

외부전문가 활용
감사 활용 내용 -

수행시기 - - 일

4. 감사(감사위원회)와의 커뮤니케이션

구분 일자 참석자 방식 주요 논의 내용

1 2023년 10월 25일
회사측 : 재무담당외 2명

감사인측: 담당이사외 2명
대면회의

중간감사 수행업무 및 기말감사계획 

논의

2 2024년 01월 19일
회사측 : 재무담당외 2명

감사인측: 담당이사외 2명
대면회의 기말감사 수행업무 및 결과보고
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